



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **097/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **063/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 097/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 063/2021, objeto:  
**AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
26	UN	4,00000			KIT CALIBRADOR MULTIPLO BIOQUÍMICA - KIT COM 2x3 ML
50	ML	2.000,00000			KIT PARA DOSAGEM PROTEÍNAS E ALBUMINA METODO COLORIMETRICO 1000ml de proteína + 1000 ml de albumina
51	ML	250,00000			KIT PARA DOSAGEM PROTEINAS SERICAS METODO COLORIMETRICO
52	ML	100,00000			KIT PARA DOSAGEM PROTEINAS URINARIA METODO COLORIMETRICO
92	CX	2,00000			TESTE RAPIDO (imunocromatografico) PARA NS1 DENGUE - CX C/ 25 TESTES
97	CX	50,00000			TUBO A VACUO 2,0 OU 2,7ML COM CITRATO DE SODIO 3,2%, TAMPA AZUL ROSQUEÁVEL - PCT COM 50UN
98	CX	8,00000			TUBO A VACUO CITRATO 3,5 - 4,0 ML COM TAMPA AZUL ROSQUEAVEL, CX 50 UN
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					

<b>ALFA &amp; OMEGA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>					
<b>15.361.503/0001-60</b>					
<b>AV ZELIA DE LIMA ROSA, 599 SALAO TERREO PORTAL VILLE AZALEIA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
58	CX	50,00000	34,80000	1.740,00	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, COM TALCO, TAMANHO PEQUENO - CX. C/ 100 UN DESCARPACK
59	CX	50,00000	8,00000	400,00	MASCARA TRIPLA CIRURGICA, ANTI-ALERGICA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAM. UNICO, COM ELASTICOS, COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO (MATRIZ FILTRANTE ENTRE DUAS CAMADAS DE REVESTIMENTO). CAIXA COM 50 UNIDADES INNBLEX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					

2.140,00

<b>CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA</b>					
<b>02.259.625/0001-06</b>					
<b>R JOSE BENEDITO ANTAO, 249 GALPAO CAICARAS</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
10	CX	50,00000	31,00000	1.550,00	COLETOR UNIVERSAL DE URINA OU FEZES TRANSLUCIDO E TRASPARENTE, PC 100 UN J.PROLAB
19	TB	20,00000	23,00000	460,00	FITA PARA URINA - TUBO C/ 100 FITAS WAMA
28	CX	25,00000	26,00000	650,00	KIT CORANTE PANÓTICO, CAIXA C/ 3 FR DE 500 ML NEWPROV
65	CX	10,00000	75,00000	750,00	PARASITOFILTRO - CX C/ 100UN DESKARPLAS
94	CX	20,00000	52,00000	1.040,00	TESTE RAPIDO TIRA PARA DETECÇÃO DE HBSAG - CX C/ 20 TESTES ECO DAIGNOSTICA
95	CX	7,00000	62,00000	434,00	TESTE RÁPIDO TIRA PARA DETECÇÃO DE HEMOGLOBINA HUMANA NAS FEZES - CX C/ 20 TESTES ECO DIAGNOSTICA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					

4.884,00



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **097/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **063/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA**  
**00.691.555/0001-27**  
**AVENIDA SEVERINO MEIRELLES, 1646 CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	CX	10,00000	12,00000	120,00	AGULHA 0,55 X 20 MM 24 G - COM PONTA TRIFACETADA A LASER (ROXA) - CX C/ 100 UN INJEX
2	CX	3,00000	11,50000	34,50	AGULHA 0,70 X 25 MM, 22G1 COM PONTA TRIFACETADA A LASER (CINZA) - CX C/ 100 UN INJEX
3	CX	10,00000	11,50000	115,00	AGULHA DESCARTÁVEL 21 G - 0,8 X 25 MM - VERDE - CX C/ 100UN INJEX
4	CX	100,00000	53,00000	5.300,00	AGULHA PARA TUBO A VACUO TRIFACETADA A LASER 25x0,8 21G - CX C/ 100UN VACUETTE
5	CX	100,00000	60,00000	6.000,00	AGULHA PARA TUBO A VACUO TRIFACETADA A LASER 25x0,8 21G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RECOBRINDO A AGULHA - CX C/ 50UN VACUETTE
6	UN	15,00000	10,90000	163,50	ALGODAO HIDROFILO MACIO - ROLO 500 GRAMAS NEVOA
9	UN	10,00000	35,00000	350,00	ASLO: ANTIESTREPTOLISINA "O": METODO AGLUTINACAO DE LATEX - USO DIRETO - FRASCO COM 2,5 ML WAMA
11	UN	2,00000	25,50000	51,00	CORANTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE PARA CONTAGEM RETICULOCITOS - FR DE 100 ML LABORCLIN
12	UN	20,00000	23,00000	460,00	CORANTE HEMATOLOGICO GIEMSA - 500ML LABORCLIN
13	UN	20,00000	17,50000	350,00	CORANTE HEMATOLOGICO MAY GRUNWALD - 500ML
14	RL	20,00000	15,50000	310,00	CURATIVO ADESIVO HIPO ALERGICO 25 MM EM ROLO - ROLO C/ 500 UN BLOOD STOP
15	RL	5,00000	17,50000	87,50	CURATIVO ADESIVO INFANTIL HIPO ALERGICO 25 MM EM ROLO - ROLO C/ 500 UN BLOOD STOP
17	UN	5,00000	21,00000	105,00	ESTANTE PARA TUBOS COM 24 FUROS DE 20MM DE ARAME REVESTIDO COM PVC. MOPAPE
18	FR	10,00000	26,00000	260,00	FATOR REUMATOIDE - MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX, USO DIRETO - FRASCO 2,5ML WAMA
23	UN	15,00000	44,00000	660,00	GAZE QUEIJO C/ 8 DOBRAS, ALVEJADO E HIDROLISADO 100% ALGODAO, NAO ESTERIL CLEAN
24	CX	4,00000	343,00000	1.372,00	KCELL - LAMINA PARA ANALISE DE SEDIMENTO URINÁRIO - CX C/ 100 UN GAL
29	UN	1,00000	50,00000	50,00	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM (cristal violeta/lugol/alcool acetona e fuccina) - 4 FR DE 500ML LABORCLIN
54	CX	150,00000	6,70000	1.005,00	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (FOSCA) 26 X 76 MM - CX C/ 50 FIRSTLAB
55	CX	150,00000	6,20000	930,00	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (lisa) 26x76 mm - CX C/ 50 FIRSTLAB
56	CX	3,00000	38,00000	114,00	LAMINULAS 22 x 22 mm - PACOTE COM 10 X 100 UNIDADES FIRSTLAB
57	UN	3,00000	21,50000	64,50	LAMPADA PARA MICROSCOPIO (halogenico) 6V 20W OSRAM
64	UN	2,00000	14,50000	29,00	OLEO DE IMERSÃO - FRASCO 100 ML LABORCLIN
67	FR	10,00000	27,50000	275,00	PCR- PROTEINA "C" REATIVA: MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX - USO DIRETO - fr 2,0 ml WAMA
69	UN	2,00000	39,50000	79,00	PLACA ESCAVADA P/ V.D.R.L. DE VIDRO GLOBAL
70	CX	25,00000	19,00000	475,00	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL P/ MICROPIPETAS CX 1000 UN PERFECTA
71	UN	30,00000	7,40000	222,00	RECIPIENTE RÍGIDO DE PAPELÃO P/ DESCARTE DE AGULHAS C/ DISPOSITIVO P/ EXTRAÇÃO - C/ CAPACIDADE DE 1,5 L DESCARPACK
72	UN	1,00000	37,00000	37,00	RELOGIO TIMER DE 0 A 60 MIN A CORDA. HERVEG
74	PC	5,00000	47,99000	239,95	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL TRANSPARENTE 100ML, PCT C/ 100 UN LABOR
75	CX	4,00000	46,00000	184,00	SERINGA DESC. ESTÉRIL 10 ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNIDADES INJEX
77	CX	10,00000	31,00000	310,00	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CX C/ 100 UN INJEX
79	FR	150,00000	3,85000	577,50	SOLUÇÃO DE DEXTROSE DE 75 GRAMAS PARA CURVA GLICÊMICA - FRASCO 300ML LABORCLIN
85	FR	2,00000	20,99000	41,98	SORO ANTI B - FR 10 ML EBRAM
88	FR	2,00000	35,99000	71,98	SORO COOMBS ANTI GAMA GLOBULINA HUMANA - FR 10ML EBRAM
89	UN	2,00000	90,00000	180,00	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA PARA GELADEIRA KASVI
91	CX	10,00000	82,99000	829,90	TESTE RAPIDO (IMUNOCROMATOGRÁFICO) PARA HCV - CX COM 25UN WAMA
93	CX	20,00000	72,00000	1.440,00	TESTE RAPIDO HIV IMUNOCROMATOGRÁFICO MARCAS APROVADAS PELO MS PORTARIA 34 DE 28/07/2005 - CX C/ 20 TESTES WAMA
96	CX	8,00000	88,99000	711,92	TROMBOPLASTINA CÁLCICA P/ DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA COM ISI - 10X2 ML - KIT 100 TESTES WIENER



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **097/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **063/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

99	CX	40,00000	36,00000	1.440,00	TUBO A VACUO PLASTICO 3,5 - 4,0 ML COM GEL SEPARADOR, TAMPA AMARELA OU VERMELHA ROSQUEAVEL - CAIXA C/ 50 UN VACUETTE
100	CX	100,00000	40,50000	4.050,00	TUBO A VACUO PLASTICO 5,0 ML COM GEL SEPARADOR COM TAMPA ROSQUEAVEL COMO PRECONIZADO PARA SE EVITAR AEROSOIS, TAMPA AMARELA OU VERMELHA - PCT C/ 50 UN VACUETTE
101	CX	40,00000	23,90000	956,00	TUBO A VACUO PLASTICO DE 2,0 OU 2,5 ML EDTA TAMPA ROXA - PCT C/ 50UN VACUETTE
102	CX	80,00000	23,90000	1.912,00	TUBO A VACUO PLASTICO DE 4 OU 4,5 ML COM EDTA, TAMPA ROXA, PACOTE C/ 50 UNIDADES VACUETTE
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>31.964,23</b>

**LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA**  
**22.536.130/0001-86**  
**R.CASTIGLIANO, 181 PE.EUSTÁQUIO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	CX	10,00000	82,00000	820,00	APTT - TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIA ATIVADA - CX C/ 150 DETERMINAÇÕES ANALISA
16	KG	6,00000	20,00000	120,00	DESINCROSTANTE EM PO 1KG LABORCLIN
20	TB	10,00000	35,00000	350,00	FITA PARA URINA - TUBO C/ 200 TIRAS ANALISA
22	UN	100,00000	5,00000	500,00	FRASCO DE COLETA DE URINA 24 HORAS, DE PLÁSTICO, COM TAMPA E ROSCA, GRADUADO COM BOCA LARGA BIONAK
25	UN	1,00000	43,00000	43,00	KIT CALIBRADOR DE BILIRRUBINAS - 1FR DE 3,5ML APÓS RECONSTITUIÇÃO ANALISA
30	ML	5.000,00000	0,38000	1.900,00	KIT PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO METODO ENZIMATICO LIQ ANALISA - FRASCO COM 200ML
31	ML	100,00000	0,30000	30,00	KIT PARA DOSAGEM DE ALBUMINA METODO COLORIMÉTRICO. ANALISA - FRASCO COM 250ML
33	ML	1.000,00000	0,50000	500,00	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINAS DIRETA LIQ ANALISA - FRASCO COM 104ML
34	ML	1.000,00000	0,50000	500,00	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINAS TOTAL LIQ ANALISA - FRASCO COM 104ML
36	ML	1.000,00000	0,48000	480,00	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL HDL POR PRECIPITAÇÃO. ANALISA - FRASCO COM 50ML
39	ML	350,00000	10,69000	3.741,50	KIT PARA DOSAGEM DE FERRITINA METODO IMUNOTURBIDIMETRICO AA LIQ ANALISA - FRASCO COM 45ML
45	ML	4.000,00000	0,32000	1.280,00	KIT PARA DOSAGEM DE MAGNÉSIO METODO COLORIMETRICO LIQ ANALISA - FRASCO COM 100ML
48	ML	3.000,00000	0,75000	2.250,00	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO COLORIMETRICO LIQ ANALISA - FRASCO COM 200ML
53	ML	100,00000	1,17000	117,00	KIT PARA LACTATO DESIDROGENASE LDH METODO CINÉTICO LIQ ANALISA - FRASCO COM 60ML
60	UN	1,00000	89,00000	89,00	MICRO PIPETA D VOLUME FICO 200UL PEGUEPET
61	UN	1,00000	89,00000	89,00	MICRO PIPETA DE VOLUME FIXO 10 UL PEGUEPET
62	UN	1,00000	89,00000	89,00	MICRO PIPETA DE VOLUME FIXO 100 UL PEGUEPET
63	UN	1,00000	89,00000	89,00	MICRO PIPETA DE VOLUME FIXO 25 UL PEGUEPET
68	UN	3,00000	16,00000	48,00	PERA PIPETADORA DE BORRACHA COM 3 VIAS. J.PROLAB
73	CX	20,00000	33,90000	678,00	RPR - SUSPENSAO ANTIGENICA PRONTA PARA USO. CX C/ 2 FRASCOS DE 2,5 ML LABORCLIN
78	FR	10,00000	23,00000	230,00	SOLUÇÃO CONSERVANTE P/ MIF (PARASITOLÓGICO) - FR C/ 1L NEWPROV
83	FR	2,00000	21,00000	42,00	SORO ANTI A - B FR 10 ML IMUNOSCAN
84	FR	2,00000	21,00000	42,00	SORO ANTI A - FR 10 ML IMUNOSCAN
86	FR	2,00000	37,00000	74,00	SORO ANTI-D (RH 1) - FR 10ML IMUNOSCAN
87	FR	2,00000	21,00000	42,00	SORO CONTROLE DE RH - FRASCO C/ 10ML IMUNOSCAN
90	CX	4,00000	36,00000	144,00	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO P/ bHCG CX 50 UN ANALISA
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>14.287,50</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **097/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **063/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI**

**26.518.793/0001-29**

**R JOAO AFONSO MOREIRA, 283 FUNDOS OURO PRETO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	UN	2,00000	45,00000	90,00	ASLO: ANTIESTREPTOLISINA "O" MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX. USO DIRETO. KIT COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. BIOTECNICA
21	FR	2,00000	37,00000	74,00	FR: FATOR REUMATOIDE - MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX, USO DIRETO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO BIOTECNICA
27	UN	2,00000	508,00000	1.016,00	KIT CONTROLE HEMATOLOGICO PARA EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS 16N ABX MINOTROL (3 FRASCOS COM 2ML) DIAGNO
32	ML	240,00000	3,65000	876,00	KIT PARA DOSAGEM DE AMILASE MÉTODO CINÉTICO KATAL - FRASCO COM 200ML
35	ML	800,00000	0,75000	600,00	KIT PARA DOSAGEM DE CÁLCIO SERICO METODO COLORIMETRICO ARSENAZO III KATAL - FRASCO COM 100ML
37	ML	4.000,00000	0,32000	1.280,00	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO LIQ KATAL - FRASCO COM 200ML
38	ML	2.000,00000	0,14000	280,00	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA MÉTODO CINÉTICO LIQ KATAL - FRASCO COM 250ML
40	ML	500,00000	0,85000	425,00	KIT PARA DOSAGEM DE FERRO MÉTODO COLORIMETRICO AA LIQ KATAL - FRASCO COM 80ML
41	ML	300,00000	0,70000	210,00	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA MÉTODO CINÉTICO LIQ KATAL - FRASCO COM 100ML
42	ML	400,00000	0,45000	180,00	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFORO MÉTODO UV KATAL - FRASCO COM 200ML
43	ML	600,00000	1,20000	720,00	KIT PARA DOSAGEM DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE GGT METODO CINETICO LIQ KATAL - FRASCO COM 60ML
44	ML	4.000,00000	0,08000	320,00	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE ENZIMATICO COLORIMETRICO LIQ KATAL - FRASCO COM 1000ML
46	ML	720,00000	0,55000	396,00	KIT PARA DOSAGEM DE TRANSAMIASE GLUTAMICO OXALACÉTICA TGO MÉTODO UV CINETICO LIQ KATAL - FRASCO COM 125ML
47	ML	720,00000	0,55000	396,00	KIT PARA DOSAGEM DE TRANSAMIASE GLUTAMICO PIRUVICA TGP METODO UV CINETICO LIQ KATAL - FRASCO COM 125ML
49	ML	1.200,00000	0,65000	780,00	KIT PARA DOSAGEM DE UREIA UV CINETICA LIQ KATAL - FRASCO COM 250ML
66	FR	2,00000	36,00000	72,00	PCR - PROTEÍNA "C" REATIVA: METODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX. USO DIRETO. KIT COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO - FR BIOTECNICA
80	FR	12,00000	33,99000	407,88	SOLUÇÃO DETERGENTE ESPECIFICA PARA DESCONTAMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS ABX MICROS 60- ABX MINICLEAN, 1LITRO DIAGNO
81	GL	8,00000	103,00000	824,00	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DAS CELULAS SANGUINEAS UTILIZADA EM APARELHO HEMATOLOGICO ABX MICROS 60 - ABX MINITON LMG, GALÃO DE 20L DIAGNO
82	FR	6,00000	106,99000	641,94	SOLUÇÃO HEMOLISANTE UTILIZADA EM APARELHO HEMATOLOGICO ABX MICROS 60 - ABX MINILYSE LMG - FR 1L DIAGNO

**Total para Este Fornecedor:** 9.588,82

**VALE COMERCIAL EIRELI**

**71.336.101/0001-86**

**RUA PEDRO CALDAS REBELLO, 195 SANTA DOROTEIA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
76	CX	10,00000	25,00000	250,00	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTERIL, CX C/ 100 UN DESCARPACK

**Total para Este Fornecedor:** 250,00

**Valor Total:** 63.114,55

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **097/2021**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **063/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 7 de outubro de 2021**

**Bruna Greco Courbassier**  
Pregoeiro